
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

Via Giovanni Gronchi n. 18 – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432094 

EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

DDG n. 254/2021 

Prot. n. 44637 del 06/04/2011 

 
Affidamento diretto fuori MEPA, mediante trattativa diretta telematica, ai sensi dell’art. 1, 

comma 2 lett. a del D.L. n. 76/2020 conv. in L. n. 120/2020, del servizio avente ad oggetto la 

copertura assicurativa con riguardo alla Responsabilità Civile verso terzi per attività sanitaria 

fatturata a soggetti terzi per il periodo di un anno, con avvio della copertura stimato per il 

15/03/2021 - TRATTATIVA DESERTA  

CIG: Z2A30CE15E 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Premesso che con DDG n. 125/2021 Prot. n. 31234 del 02.03.2021 è stata indetta la trattativa 

telematica mediante procedura Ubuy, volta all’acquisizione del servizio avente ad oggetto la 

copertura assicurativa con riguardo alla Responsabilità Civile verso terzi per attività sanitaria fatturata a 

soggetti terzi per il periodo di un anno, con avvio della copertura stimato per il 15/03/202, con 

l’Operatore economico BERKSHIRE HATAWAY EUROPEAN INSURANCE DAC con sede a 

Milano identificato dal broker di Ateneo ai fini dell’affidamento del servizio in oggetto;  

Considerato che alla data di scadenza della presentazione dell’offerte (09.03.2021) non è 

pervenuta alcuna offerta da parte dell’operatore economico succitato; 

 

 Visti: 

 Il D.L. n. 76/2020 convertito in L. 120/2020; 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Le Linee Guida ANAC n. 4 recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e 

gestione degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 1097 del 26.10.2016 ed aggiornate al decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 

con delibera del consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

 Il DPR n. 445/2000 e s.m.i; 

 La Legge n. 241/90 e s.m.i.; 

 Il D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i;. 

 La Legge n. 190/2012 e s.m.i; 

 La Legge n. 135/2012; 

 La Legge 488/1999; 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 

DECRETA 

 

la procedura di affidamento tramite trattativa diretta telematica mediante procedura Ubuy, lanciata 

in data 02.03.2020 con scadenza 09.03.2020, per un importo presunto a base di gara pari ad € 

6.400,00 rivolta all’ Operatore economico BERKSHIRE HATAWAY EUROPEAN INSURANCE 

DAC con sede a Milano, di dichiarare deserta in quanto la compagnia non ha presentato alcuna 

offerta entro i termini fissati dal disciplinare di gara. 

 

L’Aquila 06/04/2021 

 

    F.to  IL DIRETTORE GENERALE 

     Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale Istituzionale nella 

modalità affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il 

documento è stato firmato digitalmente e inserito nel sistema di protocollo informatico ed è detenuto presso gli archivi digitali 

della struttura competente 

 


